6

5

[bookmark: bookmark0][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ ПОЛЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2025 года № 53
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области
на 2023-2030 годы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об государственной «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы», пунктом 4 «Перечня поручений по итогам встречи с главами муниципальных образований» (утв. Президентом Российской Федерации 15.02.2024 № Пр-276), руководствуясь п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 42 Устава сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 31, Администрация сельского  поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области на 2023-2030 годы» утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области от 19.08.2022 года № 72 (с изм. от 31.01.2024 № 12, от 15.04.2024г.№ 25, от 24.10.2024 №95, 13.01.2025 №12) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной Программы раздел «Объемы и источники финансирования мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы составляет –    12056 тыс. руб., из них:
на 2023 год – 0 тыс. руб.;
на 2024 год – 2646 тыс.
на 2025 год – 3 264 тыс. руб руб. в том числе за счет средств, поступающих из федерального и областного бюджетов – 3 081 тыс. руб., бюджета поселения –   183 тыс. руб.;.
на 2026 год – 3 081 тыс. руб.
на 2027 год – 3 081 тыс. руб.
на 2028 год – 0 тыс. руб.
на 2029 год – 0 тыс. руб.
на 2030 год – 0 тыс. руб.
Источник финансирования: бюджет сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области».
2) п. 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего за период
	12 072

	2023 год
	0

	2024 год
	2 646

	2025 год
	3 264

	2026 год
	3 081

	2027 год
	3 081

	2028 год
	0

	2029 год
	0

	2030 год
	0

Источник финансирования: бюджет сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области.».
3) п. 3 Показатели (индикаторы) муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3.	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей
	Значения показателей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	-
	-

-

-

-

-

-

-

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	-
	-

-

-

-

-

-

-

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	1
	1

-

-

-

-

-

-

	4
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	100
	100

-

-

-

-

-

-

4) в п. 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по благоустройству в 2023-2030 годах, изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Красноярский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Светлое Поле
муниципального района Красноярский
Самарской области	                      			                  И.А.Старков

Приложение
к Постановлению администрации
сельского поселения Светлое Поле
муниципального района Красноярский
Самарской области
от 16.05.2025г. № 53

Перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по благоустройству
в 2023-2030 годах

	№ п/п
	Адресный перечень общественных территорий

	Плановый период выполнения работ по годам

	1.
	 п. Светлое Поле, ул. Полевая,11 а

	2025
	2026

	2.
	п. Светлое Поле, ул.70 лет Октября

	2027

	3.
	п. Светлое Поле, ул. Садовая,24

	2027

	4.
	п. Светлое Поле, ул. Центральная

	2028

image1.png